

Knudsker EI ApS

Sandemandsvej 27
3700 Rønne
CVR-nr. 86 39 55 17

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11/9 2019



Peter Lund Olsen
dirigent



Tornegade 4, 1. sal, 3700 Rønne • Tel. 5695 1066
Liseruten 1, 3730 Nexø • Tel. 5649 2695

mail@bornholmsrevision.dk • bornholmsrevision.dk
CVR: DK:37 85 84 98
Bank: Nordea, kontonr. 0658-6282 621 493

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	11
Balance 30. april 2019	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knudsker EI ApS
Sandemandsvej 27
3700 Rønne

CVR-nr.: 86 39 55 17

Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019

Hjemsted: Bornholm

Direktion

Peter Lund Olsen

Revisor

Bornholms Revision A/S
Godkendt revisionsaktieselskab
Tornegade 4, 1. sal
3700 Rønne

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive el-installatørvirksomhed og handel indenfor el-branchen samt hermed anden beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 137.345, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 5.246.601.

Årets resultat afspejler et år med ændringer i vigtige strategier. Resultatet anses ikke for tilfredsstillende og for kommende regnskab forventes en klar bedring. Året har budt på en stor ombygning af administrationslokaler og driftarealer. Hvad der ikke er leveret i overskud, kan til gengæld så afspejles i positive omgivelser og et godt arbejdsmiljø for de ansatte

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		14.170.139	14.682.440
Personaleomkostninger	1	-13.799.150	-12.278.718
Resultat før af- og nedskrivninger		370.989	2.403.722
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-204.362	-302.582
Resultat før finansielle poster		166.627	2.101.140
Finansielle indtægter	2	81.546	55.362
Finansielle omkostninger	3	-54.490	-52.425
Resultat før skat		193.683	2.104.077
Skat af årets resultat	4	-56.338	-465.654
Årets resultat		137.345	1.638.423
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.600.000
Overført resultat		137.345	38.423
		137.345	1.638.423

Balance 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		624.345	477.417
Indretning af lejede lokaler		<u>192.051</u>	<u>43.078</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>816.396</u>	<u>520.495</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>32.000</u>	<u>40.243</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>32.000</u>	<u>40.243</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>848.396</u>	<u>560.738</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.414.347</u>	<u>2.061.079</u>
Varebeholdninger		<u>2.414.347</u>	<u>2.061.079</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.354.146	3.117.548
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.952.018	5.087.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.906.685	1.851.708
Periodeafgrænsningsposter		<u>338.022</u>	<u>303.349</u>
Tilgodehavender		<u>11.550.871</u>	<u>10.359.821</u>
Likvide beholdninger		<u>35.569</u>	<u>1.219.263</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.000.787</u>	<u>13.640.163</u>
Aktiver i alt		<u><u>14.849.183</u></u>	<u><u>14.200.901</u></u>

Balance 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		4.846.601	4.709.256
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.600.000
Egenkapital	7	<u>5.246.601</u>	<u>6.709.256</u>
Hensættelse til udskudt skat		408.536	505.010
Hensatte forpligtelser i alt		<u>408.536</u>	<u>505.010</u>
Banker		625.462	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.731.285	816.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.504.520	2.709.604
Anden gæld		2.750.484	3.187.107
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		582.295	273.535
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.194.046</u>	<u>6.986.635</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.194.046</u>	<u>6.986.635</u>
Passiver i alt		<u>14.849.183</u>	<u>14.200.901</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.486.905	11.149.307
Pensioner	1.117.172	967.576
Andre omkostninger til social sikring	195.073	161.835
	<u>13.799.150</u>	<u>12.278.718</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>30</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	48.149	27.772
Andre finansielle indtægter	33.397	27.590
	<u>81.546</u>	<u>55.362</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	25.010
Andre finansielle omkostninger	43.188	27.415
Værdiregulering øvrige finansielle anlægsaktiver	11.302	0
	<u>54.490</u>	<u>52.425</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	152.812	720.830
Årets udskudte skat	-96.474	-255.176
	<u>56.338</u>	<u>465.654</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2018	7.895.287	45.990
Tilgang i årets løb	349.450	150.813
Afgang i årets løb	-178.199	0
Kostpris 30. april 2019	<u>8.066.538</u>	<u>196.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	7.417.870	2.912
Årets afskrivninger	202.522	1.840
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-178.199	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>7.442.193</u>	<u>4.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>624.345</u>	<u>192.051</u>

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Kostpris 1. maj 2018	<u>50.577</u>	<u>50.577</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>50.577</u>	<u>50.577</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	-10.334	-15.763
Årets værdiregulering	-8.243	5.429
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>-18.577</u>	<u>-10.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>32.000</u>	<u>40.243</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Marine Center Bornholm ApS	Bornholm	25%	115.766	-45.206

Noter

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	400.000	4.709.256	1.600.000	6.709.256
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	137.345	0	137.345
Egenkapital 30. april 2019	400.000	4.846.601	0	5.246.601

Virksomhedskapitalen består af 400 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en resterende løbetid på op til 57 måneder og en samlet forpligtelse på t.kr. 1.418.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor samarbejdspartnere stillet arbejdsgarantier på t.kr. 1.190.